UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
–––––––––––––––

Số:             /SGDĐT-KHTC

V/v lấy ý kiến Dự thảo Nghị quyết

quy định mức thu học phí đối với cơ

sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ

thông, giáo dục thường xuyên công

lập; tiêu chí xác định địa bàn không

đủ trường tiểu học công lập trên địa

bàn tỉnh Đồng Nai

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––––––––––––

Đồng Nai, ngày       tháng     năm 2023

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Ban Văn hóa Xã hội HĐND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Các sở ngành;

- UBND các huyện, thành phố;

- Các trường THPT công lập.

Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ quy

định cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục

quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ

trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo;

Căn cứ văn bản số 287/HĐND-VP ngày 25/5/2022 của HĐND tỉnh về

viêc̣  thống nhất đề nghị xây dựng Nghị quyết quy định mức thu học phí đối với

các cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông, giáo dục thường xuyên công

lập, tiêu chí xác định địa bàn không đủ trường tiểu học công lập trên địa bàn tỉnh

Đồng Nai.

Trong năm 2022, Sở Giáo dục và Đào tạo đã lấy ý kiến, đăng cổng thông

tin điện tử của tỉnh và hoàn thiện dự thảo nghị quyết, dự thảo tờ trình về mức thu

học phí đối với cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông, giáo dục thường

xuyên công lập; tiêu chí xác định địa bàn không đủ trường tiểu học công lập trên

địa bàn tỉnh Đồng Nai. Tuy nhiên, tại thời điểm trên do chủ trương của Chính phủ

không tăng học phí vì dịch bệnh Covid 19 nên Dự thảo Nghị quyết, dự thảo Tờ

trình đã không trình tại kỳ họp HĐND năm 2022.

Để tiếp tục thực hiện lộ trình học phí từ năm học 2023 - 2024 đến năm học

2025 - 2026 theo quy định tại Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của

Chỉnh phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc

hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học

tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo; Sở Giáo dục và Đào tạo xây

dựng và gửi các tài liệu gửi kèm gồm:

- Dự thảo Tờ trình Nghị quyết quy định mức thu học phí đối với cơ sở giáo

dục mầm non, giáo dục phổ thông, giáo dục thường xuyên công lập; tiêu chí xác

định địa bàn không đủ trường tiểu học công lập trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

2

- Dự thảo Nghị quyết quy định mức thu học phí đối với cơ sở giáo dục mầm

non, giáo dục phổ thông, giáo dục thường xuyên công lập; tiêu chí xác định địa

bàn không đủ trường tiểu học công lập trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

- Báo cáo Thuyết minh xây dựng Nghị quyết quy định mức thu học phí

đối với cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông, giáo dục thường xuyên

công lập; tiêu chí xác định địa bàn không đủ trường tiểu học công lập trên địa

bàn tỉnh Đồng Nai.

Căn cứ quy trình xây dưṇg văn bản quy phaṃ pháp luâṭ, Sở Giáo dục và

Đào tạo đề nghị các sở ngành và UBND các địa phương, các trường THPT công

lập nghiên cứu các dự thảo tài liệu gửi kèm, góp ý bằng văn bản và gửi về Sở Giáo

dục và Đào tạo trước ngày 17/5/2023.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các sở ngành, UBND các huyện, thành phố

quan tâm, sớm có ý kiến góp ý; đề nghị Văn phòng UBND tỉnh đăng cổng thông

tin điện tử để lấy ý kiến nhân dân theo quy định; yêu cầu các cơ sở giáo dục tổ

chức lấy ý kiến và tổng hợp ý kiến góp ý gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo theo thời

gian trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng GDĐT các huyện, thành phố;

- Lưu: VT, KHTC.
1.VanBan\CongVan\Nam2023

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Đăng Bảo Linh

		2023-05-12T08:46:57+0700

		2023-05-12T09:10:29+0700

		2023-05-12T10:08:56+0700

		2023-05-12T10:08:56+0700

		2023-05-12T10:08:56+0700

		2023-05-12T10:08:56+0700